Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

287Ano XXIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 20 de Outubro de 2025 • Edição V CDXXX

(Continua na próxima página)

ld:0B621EDB7288040F

,r= ». c·Ã,sT1No
~~CASTRO

M:,ls tr.:abalho. ma.Is Muro!

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 057, DE 17 DE OUTUBRO DE 2025.

Dispõe sobre ponto facultativo em
virtude do FERIADO MUNICIPAL
pelos 72 anos de Emancipação do
Município de Cl"istino Castro e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNIICPAL DE CRISTINO CASTRO, Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com as disposições Constitucionais da lei
Orgânica Municipal e demais disposições legais e,

CONSIDERANDO que o dia 29 de outubro é FERIADO MUNICIPAL em virtude do
aniversário de Emancipação Política do Município de Cristina Castro.

CONSIDERANDO as solenidades de comemoração alusiva ao aniversário de "72
anos" de Emancipação Política do Município de Cristino Castro a realizar-se durante
26 a 29 de outubro do corrente ano.

DECRETA:

Art. 1°. Fica decretado ponto facultativo nos dias 27 e 28 de OUTUBRO DE 2025, em
alusão a comemoração dos "72 anos" de emancipação política do município de
Cristina Castro-PI.

Parágrafo Único- não são atingidos por este Decreto os serviços essências ou
sujeitos à escala.

Art. 2 °. Revogadas as disposições, este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º. Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Cristina Castro-PI, 17 de outubro de 2025.

kl\l<-~•~~
FELIPE FERREIRA DIAS

Prefeito Municipal de Cristina Castro-PI

ld:OE2SA9CC2D9C0674

PREFEITURA

CRISTINO
CASTRO

COMXSSÃ.0 PERMANENTE DE
CONTRATAçJ.O - CPC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO - PI
EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

TERMO DE COOPERAÇÃO/SRP/PMCC N• 005/2025/SRP/PMCC

O MUNICÍPIO DE CRISTINO CASTRO - PI, comunica aos interessados que A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIMATÁ • PI, aderiu à Ata d e Registro de Preços N O
015/2025/SRP/PMCC, originá ria do PROCESSO ADMIN ISTRATIVO PMCC/SRP N• 098/2025,
PREGÃO ELETRÔNICO PMCC/SRP N• 043/2025. ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal
d e Cristi n o Castro/ Comissão Pe rma nente de Co nt ratação - CPC. OBJETO: Registro d e preço
para futura e eventual contratação de empresa especializada na locação montagem
desmontagem e manutenção de estrutura de eventos, incluindo palco, sistema de som,
iluminação profissional grids tendas es tandes gerador banheiros e demais es truturas para·
a tender os festividades e event os no municfpio de Cristino Castro - Pi Adjudicação publicada
no Diário Oficia l dos Municípios, Segunda-Fei ra , 31 de julho de 2025, Edição VCCCLXXII I,
Páginas 375 a 379, Homologação publicada no Diário Oficial dos Municípios, Segunda-Feira,
31 de julho de 2025, Edição VCCCLXXIII, Páginas 385 a 389, Ata d e Re gistro de Preços Nll
015/2025/SRP/PMCC, publicada no Diário Oficial dos Municípios, Segunda- Feira, 31 de ju lho
de 2025, Edição V CCCLXXII I, páginas 379 a 384. DETENTORAS DA ATA: A. D . COSTA - AM
ENTRETENIMENTO E LOCACOES DE EQUIPAMENTOS, inscrita no CNPJ sob n.• ·
21.828.636/0001-04, com sede Rua das Palmas, S/Nll, Bairro Centro, cidade de Dom
Inocêncio, estado do Piauí, neste ato, representada pelo Sr. ADÃO D IAS COSTA, brasileiro,
solte iro, empresário, portador d a Cédula de identidade e RG n 2 5 .034.059 - SSP/P I, inscrito
no CPF/MF sob n.v 027 .006.063-45, residente e domici l iado na Avenida Facheiro, N V
100,Bairro Centro, cidade de Dom Inocêncio, Estado do Piauí, empresa E. s. SOUZA
RODRIGUES - PRIORATTO FORMATURA, inscrita no CNPJ sob n.2 41.088.256/0001-80, com
sede Rua Júlio Mendes, N 2 300, Sala 01, Bairro Fatima, cidade de T eresina, estado do Piauí,
neste ato, representada pela Sra . EMONES SANTOS SOUZA RODRIGUES, brasileira, casada,
empresária, portadora da Cédula de identidade e RG n 2 2 .340.102 - SSP/PI, inscrita no
CPF/MF sob n .2 805.322.093- 20, residente e domiciliada na Rua Artur Bernardes, N2 2368,
Bairro Lourival Parente, cidade de Teresina, Estado do Piauí, e a e mpresa L. B. BOMFIM & CIA
LTDA - BOMFIM EVENTOS, inscrita no CNPJ sob n.2 02.186.032/0001-59, com sede Avenida
Beira Lago, S/N2, Bairro Centro, cidade de Remanso, estado da Bahia, neste ato, representada
pelo Sr. COSME BOMFIM FONSECA FILHO, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula
d e identidade e RG n 2 0384520308 - SSP/BA, i n scrito no CPF/MF sob n .2 374.541.965-00,
residente e domiciliada na Avenida Theodulo de Albuquerque, N2 30, Quadra 04, cidade de
Remanso, estado da Bahia . VIG~NCIA DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS: 30/07/2025 a
30/07/2026. DATA DA ADESÃO : 17 de outubro de 2025. QUANTIDADE LIBERADA: 48,92%
(quarenta e oito vírgula nove nta e dois por ce nto) .

ESPECIFICAÇÃO RESUMIDA DO OBJETO DE ADESÃO: Itens, quantitativos e v alores :

PREFEITURA

CRISTINO
CASTRO

COMISSÃO PERMANENTE DE
CONTRATAÇÃO - CPC

ANEXO 1 - QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES

TABELA 1

EMPRESA VENCEDORA: A. D. COSTA • AM ENTRETENIMENTO E LOCACOES DE EQUIPAMENTOS
CNPJ: 21.828.636/0001·04
ENDEREÇO: RUA DAS PALMAS, S/N•, BAIRRO CENTRO, DOM INOctNCIO - PIAUÍ.
REPRESENTANTE: ADÃO DIAS COSTA, RG: 5.034.059-SSP/PI, CPF: 027.006.063-45.

ITEM

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

LOTE 1- ESTRUTURA

DESCRIÇÃO

LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TABLADO,
MEDINDO 4,00 M X 3,00M X O,SOM COM
PISO FEITO EM COMPENSADO DE MADEIRA
NAVAL, EM PRATICÁVEL (NO TAMANHO
2MX1M).

LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TABLADO
MEDINDO lOM X 8M X lM COM PISO
FEITO EM COMPENSADO DE MADEIRA
NAVAL, EM PRATICÁVEL (NO TAMANHO DE
2M XlM) .
LOCAÇÃO E MONTAGEM DE PALCO
MEDINDO 14M X lOM X 2,00M COM
ESTRUTURA EM TRELIÇAS DE ALUMÍNIO
P30 E P50 E COM PISO FEITO EM
COMPENSADO DE MADEIRA.
LOCAÇÃO E MONTAGEM DE PALCO
MEDINDO 16M X 12M X 2,00M COM
ESTRUTURA EM TRELIÇAS DE ALUMÍN IO
P30 E PSO E COM PISO FEITO EM
COMPENSADO OE MADEIRA.
LOCAÇÃO DE TENDA COM MONTAGEM,
EM LONA BRANCA NO ESTILO PIRAMIDAL
COM BASE EM ESTRUTURA METÁLICA,
MEDINDO 4,00M X 4,00 METROS CADA,
COMPOSTA DE CALHAS LATERAIS,
INTEIRIÇA REFORÇADA PARA CAPTAÇÃO E
ESCOAMENTO DE ÁGUA. ALTURA DE 2,50
METROS EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO.
DEVENDO ESTAR DISPONIBILIZADO EM
LOCAL E HORÁRIO DETERMINADOS
PREVIAMENTE.

PREFEITURA

CRISTINO
CASTRO

LOCAÇÃO DE TENDA COM MONTAGEM,
EM LONA BRANCA NO ESTILO PIRAMIDAL
COM BASE EM ESTRUTURA METÁLICA,
MEDINDO 4,00M X 4 ,00 METROS CADA,
COMPOSTA DE CALHAS LATERAIS,
INTEIRIÇAR E FORÇADA PARA CAPTAÇÃO E
ESCOAMENTO DE ÁGUA. ALTURA OE 2,SO
METROS EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO.
DEVENDO ESTAR DISPONIBILIZADO EM
LOCAL E HORÁRIO DETERMINADOS
PREVIAMENTE.
LOCAÇÃO DE TENDA COM MONTAGEM,
EM LONA BRANCA NO ESTILO PIRAMIDAL
COM BASE EM ESTRUTURA METÁLICA,
MEDINDO 6,00M X 6,00 METROS CADA,
COMPOSTA OE CALHAS LATERAIS,
INTEIRIÇA REFORÇADA PARA CAPTAÇÃO E
ESCOAMENTO DE ÁGUA. ALTURA OE 2,50
METROS EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO.
DEVENDO ESTAR DISPONIBILIZADO EM
LOCAL E HORÁRIO DETERMINADOS
PREVIAMENTE.
LOCAÇÃO DE TENDA COM MONTAGEM,
EM LONA BRANCA NO ESTILO PIRAMIDAL
COM BASE EM ESTRUTURA METÁLICA,
MEDINDO 10,00M X 10,00 METROS CADA,
COMPOSTA OE CALHAS LATERAIS,
INTEIRIÇA REFORÇADA PARA CAPTAÇÃO E
ESCOAMENTO DE ÁGUA. ALTURA DE 3,00
METROS EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO.
DEVENDO ESTAR DISPONIBILIZADO EM
LOCAL E HORÁRIO DETERMINADOS
PREVIAMENTE
LOCAÇÃO DE TENDA GALPÃO MEDINDO
lOM X 20M TENDA GALPÃO COM
ESTRUTURA EM GRID DE ALUMÍNIO P30 E
PSO, TRELIÇADA, COBERTURA EM LONA
NIGHTOAY, ALTURA DE CUMEEIRA DE SM,
LARGURA MÍNIMA DE lOM
LOCAÇÃO E MONTAGEM DE ESTANDE
CLIMATIZADO PARA CAMARIM E AFINS -
MEDINDO 4M X 3M X 2,70H • MATERIAL

UNO

DIÁRIA

DIÁRIA

DIÁRIA

DIÁRIA

DIÁRIA

DIÁRIA

DIÁRIA

DIÁRIA

DIÁRIA

DIÁRIA

QUANT.
VALOR UNIT. VALOR

MÉDIO TOTAL.

5

5

4

4

10

10

10

10

2

4

460,5 2.302,50

2.947,20 14.736,00

12.341,40 49.365,60

14.146,56 56.586, 24

537,25 5.372,50

COMISSAO PERMANENTE DE
CONTRATAÇÃO - CPC

583,3 5 .833,00

644,7 6 .447,00

1.565,70 15.657,00

S.526,01 ll.OS2,02

1.381,50 5.526,00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org